财政部、国家税务总局关于中国光大银行核销和处置不良资产有关财务税收问题的通知

各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅（局）、国家税务局，财政部驻各省、自治区、直辖市、计划单列市财政监察专员办事处：
　　经国务院批准，现对中国光大银行在核销和处置原中国投资银行不良资产过程中的有关财务、税收政策明确如下：

　　一、中国光大银行在2001年至2009年期间，可以用为原中国投资银行不良产提取的144亿元专项准备金核销原中国投资银行的呆账和处置原中国投资银行的浪花资产。

　　二、在上述期间内，中国光大银行接收原中国投资银行不良资产形成的损失，凡符合税收规定呆账损失条件的，经其总行报主管税务机关审核确认后，准予按实际损失额直接在企业所得税前扣除。

　　三、从2002年4季度起，光大银行所属各分支机构暂不实行就地预缴企业所得税办法，统一由其总行汇总缴纳。
　　请遵照执行。

财政部
国家税务总局
2002年12月30日